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5.   Lagstiftningsplanering  

a) Kommissionens avsiktsförklaring 

Diskussionspunkt 

Förslagets innehåll  

Den 12 september höll kommissionens ordförande ett årligt återkommande 
tal om Europeiska unionen i Europaparlamentet. I samband med det skickar 
även kommissionen sin avsiktsförklaring till rådets ordförande och 
Europaparlamentets talman. Då kommissionen är inne på sitt sista år under 
nuvarande mandatperiod väntas inte avsiktsförklaringen att följas upp med 
ett arbetsprogram i oktober. 

I sin sista avsiktsförklaring framhåller Junckerkommissionen att av högsta 
prioritet är att de tre institutionerna under det kommande året snabbt nå 
överenskommelser om de lagförslag som fortfarande bereds, och att det bör 
ske innan Europaparlamentsvalet i maj 2019. Kommissionen har lagt fram 
alla lagförslag som de utlovat inom de tio prioriteringarna, som i sin tur 
bygger på den strategiska agendan. Enligt avsiktsförklaringen har 
överenskommelser nåtts på 50 procent av förslagen och 20 procent har 
kommit långt i lagstiftningsprocessen. Kommissionen kommer att sätta sina 
resurser för att stödja arbetet med att komma i mål. Därför avser 
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kommissionen inte att lägga så många nya förslag. Några få aviseras som 
avser att komplettera KOM:s prioriteringar. 

Arbetet sker inom ramen för det interinstitutionella avtalet (IIA) om bättre 
lagstiftning. Enligt avtalet ska rådet, Europaparlamentet och kommissionen 
diskutera och enas om de viktigaste lagstiftningsprioriteringarna för det 
kommande året.  

Förslag till svensk ståndpunkt 

Det är positivt att kommissionen behåller fokus på de tio prioriteringar som 
den tagit fram för sin mandatperiod. EU måste leverera på de områden som 
de åtagit sig och där det finns ett tydligt europeiskt mervärde. Viktigt att 
principerna om subsidiaritet och proportionalitet respekteras, och att 
kompetensfördelningen mellan EU och medlemsstaterna upprätthålls. Det är 
viktigt att utrymme ges för ett effektivt genomförande av den stora mängd 
initiativ och åtgärder som kommissionen redan har presenterat. 

Varje enskilt initiativ som presenteras måste dock bedömas och beredas på 
sina egna meriter. Regeringen kommer att få anledning att återkomma till 
riksdagen allt eftersom de enskilda lagstiftningsinitiativen presenteras. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen 

- 

b) Lagstiftningsakter  

Informationspunkt 

Förslagets innehåll 

Rådssekretariatet avser att distribuera en lista över aktuella 
lagstiftningsärenden. Ingen mer information har givits i frågan. 

Förslag till svensk ståndpunkt 

- 

Datum för tidigare behandling i riksdagen 

- 
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